
UCHWAŁA NR LXX/491/2024 
RADY GMINY MICHAŁÓW 

z dnia 31 stycznia 2024 r. 

w sprawie zasad udzielania dotacji celowych na częściowe dofinansowanie poniesionych rzeczywistych 
kosztów budowy przyłączy kanalizacyjnych do gminnej sieci kanalizacyjnej 

Na podstawie Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust.1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), art. 400 a ust. 1 pkt 2 i 5, 
art. 403 ust 2-5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (tekst jedn. Dz. U. z 2022 r. 
poz. 2556 z późn. zm.) art. 250 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jedn. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.) Rada Gminy Michałów uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się zasady udzielania dotacji celowych do budowy przyłączy kanalizacyjnych. 

§ 2. Tryb postępowania w sprawie udzielania dotacji celowych zwanych dalej dotacjami na (częściowy 
zwrot) dofinansowanie poniesionych rzeczywistych kosztów budowy nowych przyłączy kanalizacyjnych 
zwanych dalej inwestycjami do istniejącej na terenie Gminy Michałów sieci kanalizacyjnej określa regulamin 
stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Prawo do ubiegania się o dotację przysługuje podmiotom wymienionym w załączniku do niniejszej 
uchwały, na budowę inwestycji na terenie Gminy Michałów, na nieruchomościach zabudowanych budynkami, 
nie podłączonymi do gminnej sieci kanalizacyjnej, posiadających osadniki ściekowe lub przydomowe 
oczyszczalnie ścieków z jednoczesnym zaprzestaniem ich użytkowania lub nie posiadających osadników 
ściekowych. 

§ 4. 1. Jeżeli o dotację ubiega się podmiot prowadzący działalność gospodarczą w rozumieniu Unijnego 
Prawa Konkurencji, dotacja - w zakresie, w jakim dotyczy tej działalności - stanowi pomoc de minimis, albo 
pomoc de minimis w rolnictwie albo pomoc de minimis w rybołówstwie, a jej udzielenie następuje 
uwzględnieniem warunków dopuszczalności tej pomocy określonych odpowiednio w: 

1)  Rozporządzeniu Komisji (UE) nr 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania 
art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. U. UE L, 
2023/2831 z 15.12.2023 r.); w takim przypadku na podstawie niniejszej uchwały pomoc de minimis może 
być udzielona do dnia 30 czerwca 2031 r.; 

2) Rozporządzeniu Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 
Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz. U. UE L352/9 
z 24.12.2013 r. ze zm.); w takim przypadku na podstawie niniejszej uchwały pomoc de minimis może być 
udzielona do dnia 30 czerwca 2028 r.; 

3) Rozporządzeniu Komisji (UE) Nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 
Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rybołówstwa 
i akwakultury (Dz. Urz. UE L 190 z 28.06.2014 r. ze zm.); w takim przypadku na podstawie niniejszej 
uchwały pomoc de minimis może być udzielona do dnia 30 czerwca 2030 r. 

2. Podmiot ubiegający się o pomoc de minimis, o której mowa § 4 ust. 1 pkt 1, jest zobowiązany do 
przedstawienia podmiotowi udzielającemu pomocy, wraz z wnioskiem o udzielenie pomocy: 

1) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, 
jakie otrzymał w ciągu 3 minionych lat, albo oświadczenia o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym 
okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie; 

2) informacji określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu 
informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. z 2024 poz. 40). 

3. Podmiot ubiegający się o pomoc de minimis w rolnictwie, albo pomoc de minimis w rybołówstwie, 
o której mowa § 4 ust. 1 pkt 2 i 3 jest zobowiązany do przedstawienia podmiotowi udzielającemu pomocy, 
wraz z wnioskiem o udzielenie pomocy: 

1) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub w rybołówstwie 
jakie beneficjent otrzymał w roku w którym ubiega się o pomoc, oraz w ciągu 2 poprzedzających go lat 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 829B02DF-BC59-4B35-A348-12C72B1EAC5F. Podpisany Strona 1



podatkowych albo oświadczenia o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia 
o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie; 

2) informacji określonych rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie informacji 
składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. 
Nr 121, poz. 810). 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Michałów. 

§ 6. Traci moc uchwała Rady Gminy Michałów Nr XLIX/329/2018 z dnia 29 czerwca 2018 r. w sprawie 
zasad udzielania dotacji celowych na częściowe dofinansowanie poniesionych rzeczywistych kosztów budowy 
przyłączy kanalizacyjnych do gminnej sieci kanalizacyjnej. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jarosław Wleciał 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 829B02DF-BC59-4B35-A348-12C72B1EAC5F. Podpisany Strona 2



Załącznik do uchwały Nr LXX/491/2024 

Rady Gminy Michałów 

z dnia 31 stycznia 2024 r. 

REGULAMIN 

§ 1. Regulamin określa tryb postępowania w sprawie udzielania podmiotom określonym w § 2 niniejszego 
regulaminu dotacji celowych zwanych dalej dotacjami na (częściowy zwrot) dofinansowanie kosztów budowy 
nowych przyłączy kanalizacyjnych zwanych dalej inwestycjami odprowadzających ścieki bytowe lub 
komunalne z budynków (użytkowych) mieszkalnych i mieszkalno-usługowych położonych na terenie gminy 
Michałów przy nowo wybudowanych odcinkach sieci kanalizacji w gminie Michałów. 

§ 2. Dotacją objęte są nakłady poniesione przez właścicieli, współwłaścicieli, administratorów                                    
i użytkowników budynków, w przypadku budynków mieszkalnych wielorodzinnych także wspólnoty 
mieszkaniowe. 

§ 3. 1. Wysokość dotacji wynosi 50 % poniesionych kosztów za przyłącze kanalizacyjne wraz                                 
z inwentaryzacją  geodezyjną wybudowane po zawarciu umowy, o której mowa w § 5 ust. 2 niniejszego 
regulaminu, nie więcej niż 1500 zł / nie więcej niż 150 zł za mb przyłącza/- dla przyłączy wykonanych 
w okresie 6 miesięcy od daty uzyskania pozwolenia na użytkowanie sieci. 

2. Wysokość dotacji wynosi 40 % poniesionych kosztów za przyłącze kanalizacyjne wraz                                   
z inwentaryzacją geodezyjną wybudowane po zawarciu umowy, o której mowa w § 5 ust. 2 niniejszego 
regulaminu nie więcej niż 1200 zł/ nie więcej niż 120 zł za mb przyłącza/ - dla przyłączy wykonanych      
w okresie 1 roku od daty  uzyskania pozwolenia na użytkowanie sieci. 

3. Można tylko jeden raz ubiegać się i otrzymać dotację na wykonanie przyłącza kanalizacyjnego do 
budynku zlokalizowanego na terenie danej nieruchomości. 

§ 4. Ilość środków przeznaczonych na dotacje określa uchwała budżetowa na dany rok podjęta przez Radę 
Gminy Michałów. Dotacje udzielane będą do momentu wyczerpania się środków finansowych na dany rok 
budżetowy. 

§ 5. 1. Dotacji udziela się na wniosek (wzór wniosku stanowi załącznik do niniejszego regulaminu), do 
którego należy dołączyć: 

1)  oryginał faktury VAT lub imiennego dowodu zakupu materiałów lub/i kosztów wykonania przyłącza 
kanalizacyjnego, 

2)  umowę na odprowadzanie ścieków do kanalizacji gminnej, 

3)  oświadczenie o posiadanym prawie do dysponowania nieruchomością lub zgodę właściciela, 
współwłaściciela, współwłaścicieli, administratora, administratorów, użytkownika, użytkowników 
budynków na wykonanie przyłącza. 

4)  protokół odbioru technicznego (data na protokole) potwierdzający wykonanie przyłącza 
kanalizacyjnego, 

5)  oświadczenie o zaprzestaniu użytkowania osadników ściekowych lub przydomowej oczyszczalni 
ścieków w przypadku ich dotychczasowego występowania na terenie danej nieruchomości. 
W uzasadnionych przypadkach wymagane będą także inne dokumenty, konieczne do ustalenia stanu 
faktycznego np. protokół odbioru technicznego). 

2. Wypłata dotacji odbywać się będzie na podstawie umowy cywilno-prawnej z Gminą Michałów, która 
określa: 

1)  przedmiot umowy; 

2)  wysokość i tryb płatności dotacji udzielanej podmiotowi. 

§ 6. Dofinansowaniem mogą być objęte tylko inwestycje określone w umowie o udzielenie dotacji, o której 
mowa w § 5 ust. 2 niniejszego regulaminu, zawartej po wejściu w życie niniejszej uchwały, rozpoczęte                              
i zrealizowane po zawarciu umowy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 829B02DF-BC59-4B35-A348-12C72B1EAC5F. Podpisany Strona 1



§ 7. 1. Wnioski wraz z załącznikami kwalifikuje komisja powołana przez Wójta  Gminy Michałów,  która 
ocenia  złożoną dokumentację pod względem formalnym i merytorycznym z uwzględnieniem kolejności 
składanych wniosków w Urzędzie Gminy. 

2. Komisja przedkłada Wójtowi propozycję decyzji o przyznaniu dotacji. 

3. Dotacje będą przyznawane zgodnie z kolejnością złożonych wniosków. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 829B02DF-BC59-4B35-A348-12C72B1EAC5F. Podpisany Strona 2



Załącznik  

do Regulaminu 

………………..…............................................. 
(imię i nazwisko) 

….................................................................  

(adres)  

Tel.:  ……………………..........................……. 

Wójt Gminy Michałów,  
28 - 411  Michałów 115 

  

W N I O S E K 
o udzielenie dotacji do budowy przyłącza kanalizacyjnego 

1) Na podstawie Uchwały ……………………….. Rady Gminy Michałów z dnia ………………………  
w sprawie zasad udzielania dotacji celowych na częściowe dofinansowanie poniesionych rzeczywistych 
kosztów budowy przyłączy kanalizacyjnych do gminnej sieci kanalizacyjnej wnioskuję o przyznanie dotacji 
do budowy przyłącza kanalizacji sanitarnej do budynku mieszkalnego położonego w miejscowości 
……………………………………..………..……., gmina Michałów, na nieruchomości oznaczonej 
w ewidencji gruntów i budynków jako działka Nr 
…………………………………………………………………. . 

2) Oświadczam, że posiadam prawo do dysponowania nieruchomością opisaną w pkt. 1 niniejszego wniosku, 
wynikające z tytułu: 

a) własności 
*…………………………………………………………............…………………...……………….. 

b) współwłasności 
#……………………………………………………............………………………..…………. 

c) innego tytułu prawnego 
#…………………………………………............…….……………………………… 

(*podać dokument na podstawie którego ustalono stan prawny) 

3) Wybudowane przyłącze kanalizacyjne ma długość ….............. metrów i zostało odebrane pod względem 
technicznym protokołem z dnia ……………….……….………….., którego kopię załączam. 

4) Do wniosku załączam następujące rachunki i/lub faktury VAT dokumentujące poniesione wydatki na 
budowę lub przebudowę przyłącza kanalizacyjnego#: 

 
 
L.p. 

 
 

Nr faktury / rachunku 

 
Data wystawienia 

dokumentu 

 
Numery pozycji z rachunku lub 

faktury, stanowiących koszt 
kwalifikowany 

Suma kwot brutto pozycji wskazanych 
w kolumnie IV 

I II III  IV V 
1     
2     
3     
4     
5     
6     
7     
8     
9     

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 829B02DF-BC59-4B35-A348-12C72B1EAC5F. Podpisany Strona 3



10     
11     
12     
13     
14     
15     

  
Uwaga: Wykazane w tabeli pozycje rachunków i/lub faktur VAT określające koszty kwalifikowane, mogą obejmować wyłącznie wydatki poniesione 
na wykonanie przyłącza kanalizacyjnego opisanego w pkt. 1 wniosku. Urząd Gminy                       w Michałowie zastrzega sobie prawo wezwania 
Wnioskodawcy w celu złożenia wyjaśnień, uzupełnienia lub korekty wniosku. 

Przyznaną dotację proszę przekazać na rachunek w banku: ..............................................................., 
na konto o numerze:  ….............................................................................................................................. 

5) Do wniosku dołączam: 

- oryginały faktur VAT lub/i imiennego dowodu zakupu materiałów lub/i kosztów wykonania przyłącza 
kanalizacyjnego, 

- kopię umowy na odprowadzanie ścieków do kanalizacji gminnej, 

- oświadczenie o posiadanym prawie do dysponowania nieruchomością lub zgodę właściciela, 
współwłaściciela, współwłaścicieli, administratora, administratorów, użytkownika, użytkowników 
budynków na wykonanie przyłącza, 

- protokół odbioru technicznego (z datą na protokole) potwierdzający wykonanie przyłącza 
kanalizacyjnego, 

- oświadczenie o zaprzestaniu użytkowania osadników ściekowych lub przydomowej oczyszczalni 
ścieków w przypadku ich dotychczasowego występowania na terenie danej nieruchomości, 

- mapę inwentaryzacyjną przyłącza kanalizacyjnego, 

- inne dokumenty tj. * 

………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………
…………… 

(*W uzasadnionych przypadkach wymagane będą także inne dokumenty, konieczne do ustalenia 
stanu faktycznego np. protokół odbioru technicznego). 

6) Oświadczenia i zgody wnioskodawcy: 

- Oświadczam, że podatek od towaru i usług VAT stanowi koszt inwestycji i nie podlega odliczeniu bądź 
zwrotowi. 

- Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych dla potrzeb związanych 
z uzyskaniem i rozliczeniem dotacji zgodnie z ustawą z dnia 10 maja 2018 r. o ochronie danych 
osobowych (Dz. U. z 2019 poz. 1781). 

- Oświadczam, że nie prowadzę działalności gospodarczej na nieruchomości gdzie wykonane zostało 
przyłącze kanalizacyjne, a budynek opisany w pkt. 1 niniejszego wniosku o dotację służy wyłącznie 
zaspokajaniu potrzeb mieszkaniowych, w budynku zamieszkuje ………… osób. 

Pouczenie: 

Wnioskodawca ponosi pełną odpowiedzialność za składanie oświadczeń niezgodnych z prawdą. 

Michałów, dnia ………………………………… 

…………………………….………..…… 

(czytelny podpis Wnioskodawcy) 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 829B02DF-BC59-4B35-A348-12C72B1EAC5F. Podpisany Strona 4



UZASADNIENIE 

do uchwały w sprawie zasad udzielania dotacji celowych na częściowe dofinansowanie poniesionych 
rzeczywistych kosztów budowy przyłączy kanalizacyjnych do gminnej sieci kanalizacyjnej 
 
Zgodnie z art. 403 ust. 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo Ochrony Środowiska, Rada Gminy w 
drodze uchwały określa zasady udzielania dotacji celowej obejmujące w szczególności kryteria wyboru 
inwestycji do finansowania lub dofinansowania oraz tryb postępowania w sprawie udzielenia dotacji i 
sposób jej rozliczania. 
W celu poprawy stanu środowiska poprzez uporządkowanie gospodarki ściekowej oraz zapobiegając 
odprowadzaniu ścieków sanitarnych z nieruchomości do cieków wodnych lub ziemi ustalono zasady 
udzielania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów inwestycji z zakresu ochrony środowiska i 
gospodarki wodnej tj. inwestycji budowy przyłączy kanalizacyjnych. 
Pomoc gminy skierowana będzie do podmiotów posiadających tytuł prawny do dysponowania 
nieruchomością położoną na terenie gminy Michałów, na której będzie realizowane dotowane 
przedsięwzięcie. 
Na podstawie z art. 7 ust. 3 i 3a ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących 
pomocy publicznej projekt uchwały został zgłoszony Prezesowi Urzędu Ochrony Konkurencji i 
Konsumentów (odpowiedź - pismo z dnia 29 stycznia 2024 r. znak: DMP-5.530.59.2024) oraz Ministrowi 
Rolnictwa i Rozwoju Wsi (odpowiedź - pismo z dnia 23 stycznia 2024 r. znak: DBD.pp.0220.175.2024).  
Przedłożony projekt uchwały uwzględnia zastrzeżenia przekazane w powyższych pismach. 
 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne. 
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 829B02DF-BC59-4B35-A348-12C72B1EAC5F. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 2

	Paragraf 4 Ustęp 3
	Paragraf 4 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 4 Ustęp 3 Punkt 2


	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 5
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 2


	Zalacznik 1 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Punkt 2 Litera a
	Zalacznik 1 Punkt 2 Litera b
	Zalacznik 1 Punkt 2 Litera c

	Zalacznik 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Punkt 5
	Zalacznik 1 Punkt 5 Tiret 1 (1)
	Zalacznik 1 Punkt 5 Tiret 2 (2)
	Zalacznik 1 Punkt 5 Tiret 3 (3)
	Zalacznik 1 Punkt 5 Tiret 4 (4)
	Zalacznik 1 Punkt 5 Tiret 5 (5)
	Zalacznik 1 Punkt 5 Tiret 6 (6)
	Zalacznik 1 Punkt 5 Tiret 7 (7)

	Zalacznik 1 Punkt 6
	Zalacznik 1 Punkt 6 Tiret 1 (8)
	Zalacznik 1 Punkt 6 Tiret 2 (9)
	Zalacznik 1 Punkt 6 Tiret 3 (10)


	Uzasadnienie



